verdiyse de o daha çok "FasThü'l-mülk
Dağ-ı DihlevT" unvanı ile tanındı. Mirza
Han bir felç sonunda 9 Zilhicce 1322'de
(14 Şubat 1905) Haydarabad'da vefat
etti.

Mirza Han, Delhi' de iken yazdığı şiir
leri içine alan ve daha sonra kaybolan
en eski divanını ezberden yeniden dü
zenlemiştir. Bunun dışında Gülzar-ı Dağ
(Rampilr 1296/ 1879). Attab-ı Dağ (Lek
nev 1302 / 1884), Mehtı:'lb-ı Dag (Hayda
rabad 1310/ 1893) ve el yazması halinde
iken kaybolan Yadigar-ı Dag adlarıyla
anılan divanları vardır. Bu divanlardan
Münte./)ab-ı Dag (Allahabad 1939), Ba
har-ı Dağ (Lahor 1940), Kemal-i Dağ
(Agra, ts ). İnti./)ab-ı Dag veya Dfvan-ı
Dağ (Navalkişor. Leknev, ts.) adlarıyla bir
takım seçmeler yapılmıştır.

DAGFEL b. HANZALE
( ;;J.J;.,:> ıY. ~~ )

Dağfet b. Hanzale b. Zeyd es-SedO.si.
eş-Şeybani ez-Zühli

(ö. 65/685)

Nesep alimi.
_j

Asıl adının Hacer, Iakabının Dağfel ol
duğu da söylenmektedir. Hayatı hakkın
da fazla bilgi yoktur. Mevcut bilgilerin
de daha çok onun sahabi olup olmadığı
hususunda yoğunlaştığı görülmektedir.
Buhar!, Ahmed b. Hanbel, Tirmizi gibi
muhaddisler Dağfel'in sahabi olmadığı
nı ve Hz.

Geçmiş milletler ve hükümdarla
rın kıssalarını anlatarak başta hüküm
darlar olmak üzere devlet adamlarının
bunlardan ibret almalarını, böylece ül
kelerini hak ve adaletten ayrılmadan ida
re etmelerini sağlamak için yapılan tav
siye ve nasihatleri ihtiva eden siyasetna
me (siyerü'l-mü!Ok) türünde bir eserdir.
Dağfel' e aidiyeti tartışmalı olan bu ese
rin 549 ( 1154) yılında istinsah edilen bi
rinci cüzünün bir nüshası, baştan iki say
fası eksik ve çok yıpranmış halde Mila
na Ambrosiana Kütüphanesi'nde bulun
maktadır (G3, vr. ı b_64a)_ 2. Kitabü't- Te
:{.atür ve't- tenasur. Muaviye'nin huzu
runda yapılan yedi sohbeti ihtiva etmek
tedir.

Emevi Halifesi Hişam b.
Abdülmelik devrinde (724 -743) halifenin
kardeşi Mesleme fetihleriyle bölgede İs
lam hakimiyetini kurmayı başardı. Da
ha sonraki yıllarda Emevi kumandanla
rından Mervan b. Muhammed de Dağıs
tan · a başarılı akınlar düzenledi. Fakat
bölgedeki İslam hakimiyeti, 180 (796)
yılında Hazarlar'ın Derbend'i zaptetme
siyle sona erdi. Abbasiler'in ilk zamanla
rında da Hazarlar'la mücadele sürdürül
dü. İki asır devam eden bu mücadele
müslüman Araplar'ın zaferiyle sona er-

XII -XIII. yüzyıla ait Dağıstan tas i şçiliğin i gösteren bir ikiz